membandingkan tingkatan-tingkatan tujuan hukum syara‘ yakni antara

daruriyyah, tahsiniyyah dan hajiyyah
45

.

Travel Umrah Di Kota Pasuruan

44Ahmad Ar-Raisuny, Nadhâriyyahal-Maqâshid „Indaal-Imâmasy-Syâtiby (al-Dâral-
‘Imiyyahlial-
Kitabal-Islamy: Cet.ke-2. 1996) hlm 41.
45Al-Shaibànì (132–189 A.H., 750–804 A.C.): From Macro-Economics to Micro-Economics: Kitàbal-Iktisàb,

menulis tentang konsumsi dan laba (Consumptionand Earnings) ia membagi tiga tingkatan konsumsi,

pertama, subsistensi dankebutuhan (necesscities), kedua, tingkat moderat atau peningkatan, dan ketiga

adalah tingkat pemborosan, atau perbaikan.